
 
Direzione Regionale Lombardia  

Corso Monforte,32 –20122 Milano – Tel. 02/7626181– Fax mail 06.50516074 
e-mail:dre.lombardia@agenziademanio.it 

 
Milano, 21.09.2021 
Prot.n.2021/1648/Atti 

 
A 
Arch. Marco Pozzoli 
Avv. Laura Esposito 
Avv. Giampiero Giampetruzzi 
Ing. Francesco Garau 
Arch. Lorenzo Merlo 
Ing. Vincenzo D’Auria 
SEDE 

 

Oggetto: procedura negoziata, ai sensi degli art. 63 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1 
comma 2 lettera b) del DL 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020, e ss.mm.ii. ed art 
59 comma 1 del DL 31.05.2021 n. 77, per l’affidamento del servizio di verifica della 
vulnerabilità sismica, diagnosi energetica, rilievo geometrico, architettonico, 
tecnologico, strutturale ed impiantistico da restituire in modalità BIM per il bene 
BGD0011 denominato “casa della libertà” di proprietà dello Stato, situato in Piazza 
della Libertà, 7 – Bergamo (BG). Servizio d’ingegneria e architettura ai sensi dell’art. 
3 lett. vvvv) del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
CIG: 888468412E -  CUP: G13D21002320005 
 

ATTO DI NOMINA DEL SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE REGIONALE 

In virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dal 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 
16 luglio 2019 approvato dal Ministero dell’economia e delle finanze in data 27 agosto 
2019 pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019 e 
dall’art. 4 della determinazione n. 85 prot. 2019/1537/DIR del 30.01.2019 e comunicazione 
organizzativa n. 6/2019 del 01.03.2019;  

Vista la propria determinazione di cui al prot.n. 2021/1459/Atti del 04.08.2021, di avvio 
della procedura negoziata in oggetto previo avviso di preselezione pubblicato sul sito 
internet dell’Agenzia del Demanio nonché sull’Osservatori Nazionale dei Contratti Pubblici 
tenuto dal MIT; 

Vista la richiesta di offerta inviata mediante creazione di RdO n. 2859716 attraverso il 
portale www.acquistinretepa.it, con la quale gli Operatori Economici sorteggiati nel corso 
della seduta pubblica tenutasi in data 24 agosto 2021, come da verbale pubblicato sul sito 
internet dell’Agenzia, sono stati invitati a presentare la propria offerta ai sensi dell’art 95 
comma 3 lettera b) del D.Lgs 50/2016, entro le ore 12:00 del giorno 20.09.2021;  

http://www.acquistinretepa.it/


 
Direzione Regionale Lombardia  

Corso Monforte,32 –20122 Milano – Tel. 02/7626181– Fax mail 06.50516074 
e-mail:dre.lombardia@agenziademanio.it 

Accertato che è decorso il termine per la presentazione delle offerte e che quindi si può 
procedere alla nomina della commissione di gara;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.L. 18.04.2019 n.32 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 
pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 
ricostruzione a seguito di eventi sismici – c.d. Decreto Sblocca Cantieri” convertito con 
modificazioni in legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

VISTE le Linee Guida Selezione del contraente n.3 dell’Agenzia del Demanio;  

VISTE le indicazioni fornite dalla DSP –U.O. Approvvigionamenti Gare e Contratti per la 
nomina dei componenti e del Presidente delle commissioni giudicatrici;  

ACCERTATO che è decorso il termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 
12:00 del giorno 20.09.2021 e che quindi si può procedere alla nomina del Seggio di Gara 
per la verifica della documentazione amministrativa ed alla nomina della Commissione 
Giudicatrice incaricata di esaminare le offerte tecniche ed economiche dei concorrenti 
ammessi alla gara in oggetto;  

DETERMINA 

DI PROCEDERE ALLA NOMINA,  

del SEGGIO DI GARA come segue:  

- Arch. Marco Pozzoli – Presidente;  
- Avv. Laura Esposito – Membro;  
- Avv. Giampiero Giampetruzzi – Membro verbalizzante. 

 
della COMMISSIONE GIUDICATRICE come segue:  

• Ing. Francesco Garau  – Presidente; 

• Arch. Lorenzo Merlo – Componente;  

• Ing. Vincenzo D’Auria – Componente.  

DI DISPORRE che, al momento dell’accettazione dell’incarico i componenti del Seggio di 
Gara rendano apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interesse;  

DI DISPORRE che, al momento dell’accettazione dell’incarico i componenti della 
Commissione Giudicatrice rendano apposita dichiarazione circa l’insussistenza delle 
condizioni di cui all’art. 77, commi 4,5 e 6 del D.Lgs. n.50/2016; 



 
Direzione Regionale Lombardia  

Corso Monforte,32 –20122 Milano – Tel. 02/7626181– Fax mail 06.50516074 
e-mail:dre.lombardia@agenziademanio.it 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Agenzia del 
Demanio nella sezione “Gare e Aste” in conformità a quanto previsto dall’art. 29, comma 
1, del Codice unitamente alla composizione ed ai curricula dei singoli componenti della 
Commissione. 
 
                                                                                        
                                                                                       Il Direttore Regionale 
                     Ing. Luca Michele Terzaghi 
                                                                                
                                                                                       (documento firmato digitalmente  
                                                                                                                ai sensi del d.lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 
 


		2021-09-21T07:57:08+0000
	TERZAGHI LUCA MICHELE




